
 

 

Abstrakt 

 

Teorie či tradice spravedlivé války je jedním z nejstarších filozofických konceptů, jehož počátky sahají 

až do středověku. Stále však existují oblasti, které nejsou dostatečně prozkoumány, zejména pokud jde 

o moderní válku a technologický vývoj. Ačkoli je výzkum tohoto tématu dodnes poměrně skoupý, řada 

badatelů se shoduje na tom, že teorii spravedlivé války je třeba modifikovat, aby zůstala platným 

etickým rámcem pro vysvětlení vojenských konfliktů. Výzkumnou otázkou této práce je, jaký vliv má 

rozvoj válečných technologií na teorii spravedlivé války. Pro zodpovězení této otázky byla zvolena 

forma výzkumného designu případové studie, přičemž jako tato případová studie bude použit druhý 

konflikt v Náhorním Karabachu. Práce dochází k závěru, že základní principy teorie spravedlivé války 

jsou skutečně ovlivněny rozvíjející se válečnou technologií a je nutná další revize teorie, aby byla 

kompatibilní s rychlým tempem rozvoje válečné technologie.  


